2" OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALTO SANTO-CE
TITULAR: FABRICIo MARQT,ES HoRTENcIo DE MEDER.oS

RUA CoRor'rEL Str\,rl-icro BEZERRA, N.. 326, CENTRo, CEP 62.970-000
HoRÁRro DE Fr,NcroNAMENTo: 8:00s Às l2:00u B l4:00H Às l7:00H, DE SEGUNDA-FETRA À SEXrA-FETRA

TELEFoT.TE: (88) 997 99 - 443 4
E-MAIL: 2RIALi'os.cNlorír)tiNt,\tL.coN.í

** * ** * * * * *+ + + ** ** * * ** * * * *,**,1.,* * + + ** *,r* * ** * * * ** * ** * * * * )t* *,1*+,i* * *,i:i:1. ** ** * * ** * **,r * * i.,t * ***

CERTIDÃO EM INTEIRO TEOR

,AI Santo, tâdo do aos 23 (vinte e três) de janeiro de 2O24 (dois mil e vinte e qualro). Eu,
Alexsandra Freire Carneiro, Registradora Substituta, a digitei e

subscrevi.

Certidão vríLlida somente com o selo de autenticidade, por 30 (trinta) dias, conforme aÍ. 60l, capar, do Provimento n.o
08/2014-CGJ/CE, exceto paÍa fins de Incomoração Imobiliária e Parcelamento do Solo Urbano, cuja validade e de 90
(noventa) dias, conforme Proúmento n.' 0l/2003{GJ/CE.

/4f*"**
8ffiff

SELO DIGÍTL D!
AUTEàITTCIDIOE

CUSTA§ E EMOLUMENTOS INCIOENTES

fl. ds Arêndiíiênro. 20231m7000001
Total irê EídoÍEnto6: RS 26,64

Tolâr FÊRMoJU. R31.30
TOIAI FRI\'MP: RS I 33
Toral F^^DEP: RS 1 ,33
Íoi.l Sêroê: Rl 9.99
vâlorÍot l: R340.59

Dotelhems o cle cobíançâ / Lislacêm dos
ódilos cLt tab€la d6 âmolum.ltiôs ônvolvidos

(1) 007020

CERTIFICO, para os devidos fins de direito, que revendo os livros de REGISTRO GERAL DE
IMÓVEL, da serventia extrajudicial a meu cargo, deles verifiquei CONSTAR a MATRÍCULA sob o
n." 1635, Código Nacional da Matrícula 016071.2.0001635-39, datada de 2210212022, composta de 04
(quatro) laudas, não havendo outro lançamento alem da Av.09/1635, de 2310112024, conforme cópia em
anexo, devidamente rubricada por mrm, com a rubrica * :t-ê " que uso. O referido é verdade. Dou fé.

2o OÍício de Registro de Imóveis de Alto Santo,
Estado do Ceará.

Rua Co ronel Sim plício Bezerra, i.o, 326, Centro,
cEP62.970-(n0.

Titular: Fabricio Marques Hortencio de Medeiros.

Matrícula: 1635

Registro Geral: 02 Data:221O212022

Rubrica:

/
Ficha: 01

Imóvel - Um terreno urbano, localizado à Rua Projetada 11, Q/408, Cj. Chico Eneas, s/n, bairro
Nossa Seúora de Fátima" nesta cidade de Alto Santo-CE, com área de 1.500 m2 e perímetro de
160 m, com as seguintes dimensões e confrontações: LESTE: Partindo do ponto M005: -
38o16'37,518" E -5"32'18,924" S no sentido norte até o ponto M008: 38o16'37,878- E 5o32'
17,952" S extensão de 30,00 m, confinando com a propriedade do Sr. Francisco de Eneas Bessa.
SUL: partindo do ponto M005: - 38"16'37,518" 8 -5o32'18,924" S no sentido oeste até o ponto
M006: 38o16'39,222 8 5o32'19,188" S extensão de 50,00 m, confinando com a propriedade do Sr.
Francisco de Eneas Bessa. OESTE: Partindo do ponto M006: 38"16'39,222- E 5"32'79,188" S no
sentido norte até ponto M007 38016'39,4928 5o32'18,312" S, extensão de 30,00 m, confinando
com a propriedade do Sr. Francisco de Eneas Bessa. NORTE: Partindo do ponto M007
38o16'39,492 E 5o32'18,312" S no sentido leste ate o ponto M008: 38o16'37,878- E 5"32'17,952-
S, extensão de 50,00 m, confinando com a propriedade do Sr. Francisco de Eneas Bessa.
Designação cadastral na Prefeitura Municipal sob o n.o 19719. Proorietário - FRANCISCO DE
EI\IEAS BESSA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da cedula de identidade n.o 664.418
SPSP-CE, inscrito no CPF sob o n.o 034.055.808-38, residente e domiciliado na Rua Amintas
Bezerra, n.

datada de

o 45, nesta cidade de Alto Santo-CE. Número do resistro anterior - Matrícula n.o 1382,
24t06t20t4 , R.01/13E2, de 14, do Livro 2-Registro Geral, desta serventia

extrajudicial Alexsandra Freire Carneiro, Registradora
Substituta, subscrevi e fé. Emolumentos: R$ 194,51; FERMOJU: R$ 9,68; FAADEP: R$ 9,73;
FRMMP:R$ 9,73; ISS:R$ 0,00. TOTAL:R$ 223,65.- ------

4v.01/1635, de 22 de fevereiro de 2022. Procede-se a esta averbação para constar que a presente
matrícula foi aberta a requerimento do proprietário, acima qualificado, tendo sido o imóvel supra
descrito objeto de desmembramento, nos termos da Av.0411382, de 2210212022, e demais
documentos apresentados e arquivados nesta serventia extrajudicial. Protocolo Título
protocolado sob o n.o 16, do Livro n.o 01-C, desta serventia extrajudicial, en22 de
fevereiro de 2022. Eu, Alexsandra Freire
Carneiro, Registradora e Emolumentos: R$ 54,39; FERMOJU
R$ 4,85; SELO R$ 18,71; FAADEP R$ 2,72; FRMMp: R$ 2,72; ISS R$ 0,00. TOTAL: R$ 83,39; Selo n.o
44J404577-J6S9

4v.02l1635. de l8 de março de 2022. CON§TRUCÃO. Procede-se a esta averbação, nos termos
do requerimento assinado em 0410312022 pelo proprietrârio do presente imóvel, já qualificado,
instruído com memorial descritivo e plantas, subscrítos pela engeúeira civil Mariâ féhna Lopes
Freire, inscrita no CREA-CE sob o n.o 06948388-1, documentos com firma reconhecida, Habite-se
n." 00112022, datado de 0410312022, emitido pelo Município de Alto Santo-CE, Ficha de Cadastro
do Imóvel e ART n." C820220943529, quitado, tudo arquivado nesta serventia extrajudicial, pra
constar a construção seguinte: Residência unifamiliar, localizada na Rua Projetada 11, Q/408, Cj.
Chico Eneas, sln, bairro Nossa Senhora de Fátima, Alto Santo-CE, com inscrição municipal sob o
n.o 19719. O referido imó;iel contempla as següntes informações: Área do terreno: 1.500m2; Área
construída 1.014,51m2; Area comum: 796,15m2; Area coberta: 218,44m2; Perímetro: 145,98m.
Composta por: Casa: 10,55 metros de frente (leste); 13,60 metros de lateral direita (norte); 13,60
metros de lateral esquerda (sul) e 10,55 metros de fundos (norte). Totalizando 143,48 m2. A
Construção possui calçada de acesso, paredes em alvenaria e cobertura em telha cerâmica colonial,
piso cerâmico, compo§ta por sala de estar, uma suíte, um quarto, cozinha, um baúeiro e um
escritório e caixa d'água acima do banheiro. Área gourmet 8,05 metros de frente (leste); 8,28
metros de lateral direita (norte); 8,28 metros de lateral esquerda (sul) e 8,05 metros de fundos (nor-

^.W*,=

Matrícula. 1635 Ficha: 01 Verso

te). Totalizando 66,65 m2. A rirea gourmet é composta por um lavabo masculino, um lavabo
feminino, área de lazer e garagem. Capela: em formato de "T" com 4,83 metros de frente (súIi
3,17 metros de lateral direita (norte); 3,17 metros de latcral esquerda (sul) e 4,83 metros de fundos
(norte). Totalizando 8,31 m2. A capela possui calçada de acesso e um vão em formato "T", com
duas cruzes acima de sua fachada. Muro: 20,00 metros de frente (leste); 50,00 metros de lateral
diÍeita (norte); 50,00 metros de lateral esquerda (sul) e 20,00 metros de fundos (norte). Totalizando
uma área murada de 1,000 m2. Composta por calçada intsma ao muro e em frente à casa e
espaçoijardim murado. Totalizando: 1.014,59 m2 de área construída, sendo 218,44 m2 de área
coberta e área comum 796,15 m2. Obsewação: A lateral direia (norte) do muro possui o perímetro
de 55,98 metÍos, em razão de um recuo para a capela. Protocolo - Titulo protocolado sob o n.o

4904, as fls. 16v, do Livro n.o -C, desta serventia extrajudicial, em 18 de março de 2022. E\t"
Alexsandra Freire Carneiro, Registradora

Substituta, digitei, revi e dou fé. Emolumentos: R$ 54,39; FERMOru R§ 4,85; SELO R$ 18,71;

FAADEP RS 2,72; FRMMP: R$ 2,72; ISS: R$ 0,@. TOTAL: R$ 83,39; Selo n." A4J754896-L8O9.

R03/1635, de 11 de mâio de 2022. COMPRA E VENDA. Pelo instrumento particular de venda e
compra de bem imóvel, com recursos advindos do sistema de consórcio, e garanüa de alienação
fiduciária do imóvel e outras avenças, datado de l8 de abril de 2022, acompanhado de

documentação pessoal do vendedor e do comprador, da Procuração Pública lavrada sob o n.o 5339,
às fls. 133/135, do Livro 5393, em 0910212022, do 13" Tabelião de Notas de São Paulo-SP, das
certidões de indisponibilidade, da certidão em inteiro teoÍ do imóvel e do comprovante de
pagamento do ITBI, devidamente assinado pelas partes confatantes em 03 vias, uma das quais fica
arquivada neste Oficio, o proprietrírio FRANCISCO DE El\{líAS BESSA, já qualificado
anteriormente, vendeu o imóvel objeto da presente matricula a JOSE FRANCISCO FILHO,
brasileiro, solteiro, professor, portador do RG n." 99099179449 SSPDC-CE, inscrito no CPF sob o
n.' 165.092.183-72, residente e domiciliado na Rua Jovito Moura, s/n, casa, baino Centro, Alto
Santo-CE, pelo valor de R$ 580.000,00 (qüúentos e oitenta mil reais), sendo R$ 165.559,05
(cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos) com recursos
próprios e R$ 414.440,95 (quatrocentos e catorze mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa e-inio centavos), soma das cartas, de crédito, que leÉ pago por meio do credor ITAÚ
ADMIÀIISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n." 00.000.77610001-
01, com sede na Praça Alfiedo Egydio de Souza Aranh4 n.o 100 - Torre Olavo Seúbal, 7o andar -
Parte A, Parque Jabaquara, São Paulo-SP. Obsenacão - Foi emitida a DOI. Protocolo - Titulo
protocolado sob o
maio de 2022. Eu,

31,
u, 7

fls. I Li n.o l-C, desta serventia extrajudicial, em 1l de
Fabricio Marques Hortencio

de Medeiros, Registrador, , subscrevi e dou fé. Emolumentos: R$ 3 430.68: FERMOT R$ 171,50:
SELO R§ 4ó,79; FAADEP R$ 171,53; FRMMP: R$ 171,53; ISS: R§ 0,00. TOTAL: R$ 3.992,03; Selo n."
AAL464 l 99-K8T9

Av.M/1635, de I 1 de maio de 2022. ÍlBl. Procede-se a esta averbação parâ constar o pagamento

do ITBI: 3-2022, refercnte a compra e venda descrita no R.03, data do processamento 0510512022,
valor da avaliação: RS 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais), valor do imposto: RS I 1.600,00
(onze mil e seiscentos reais), côdigo do imóvel: 019719, código de controle: 103800, expedido
pela Secretaria de Administração e Finanças do MuSricípio de Alto Santo-CE. !p!q!g - Tírulo
protocolado sob o
maio de 2022. Eu,

4 31, à§ fls. 18v , desta serventia extrajudicial, em 11 de
Fabricio Marques Hortencio

de Medeiros, Regi strador, digr subscrevi e dou fé. EmolumeÍrtos: R$ 54,39; FERMoJU R$ 4,85; SELo
R$ 18,71; FAADEP R$ 2,72; FRMMP: R$ 2,72; ISS: R$ 0,00. TOTAL: R$ 83,39; Selo n." AAK80893l -H4P9. -----

4v.05/1635, de 11 de maio de 2022- CERTIDÔES. Procede-se a esta averbação para constaÍ a

dispensa pelo comprador e vendedor, qualificados no R.03, das certidões fiscais federal, estadual e

0

,,ffi,*

2' Oficio de Rcgistro rle Imóveis de Alto Sarto, Marrícula: 1635
Estqdo do Cearí

Rus Coroncl simplÍcio Bezera,'n," 326, Ccntm, Iicgistro Geral: 02 Dâtat 22/0212022

. CEp 62.970-000. Ruhrica: 4 t Ficha:02
Titular: Fabricio Marqucs Hortencio de Medeiros. y

/í
municipal. Protocolo - Título pmtocolado sob o n..49j1, às flsl18v, do Livro n..01-C, desta

ntia extra (ial, ern II de mÍ ô de 2022. Eu,
de Medeiros,Fabrieio Marques Hortencio

Registrador, di tei, subscrevi e dou fé. Emolumcntos: R$ 54,39; FERMOJU Rg a,E5; SÊLO R$ lt,7l;
FAÂDEP RÍ 2.72; FRMMP: RS 2,?2; tSS: R§ 0,00. TOTAL; Rg 83,j9i Sctq n.o AAKE0B932-F9p9. ------------

R.06/163S, de I I de maio de 2O22. ALIENACÃO FIDUCI/IRfA. Pelo conrraro reíerido no R.03,
o imóvel objcto da prtscnte matrícula foi constituído em propriedad€ fiduciáriq na foÍÍna do artigo
23 da Lei 9.514197, e transferida a sua propriedade resolúvel ao ITAÚ ADMINISTRADORA DE
CONSÓRCIO LTDA, já qualifrcada, cãm o escopo de garantia do financiamento por este
concedido ao devedor fiduciante JOSE FRANCISCO IILEO, já quâlíÍicado, s€ndo o valor do
saldo devedor de R$ 655.013,60 (seiscenros e cínquentfl c cinco mil, tÍez€ reais e scssenta
centavos), que se encontranr representados por: gruF)/oota n." 000ólrll, data adcsâo
25/1012021, prazo do plâno 200 meses, prazo remânescente 60 meses, data do vencimento da
próxima parccla l0/05i2022, valor da Cana de Crédiro R$ 155.733,65, valor atuâl da parcela
mensal R$ 2.913,83, valor do saldo devedor/ali€nação ÍiduciáÍia R$ 170.015,24, perc,entual pago
35,6E47%, perccntual rcmancscante 64.315370; grupo/cota n". 00061/512, data adesão
2sll0l202l, prazo do plano 200 meses, prazo remanescente 60 meses, data do vencimento da
próxima parcela 10/05/2022, vdor da Carta de Crédito R$ 155.733,65, valor atual da parcela
mensal R$ 2.913,83, valor do saldo devedor/aliÊnação fiduciária R$ 170.015,24, percentual pago
35,68470/o, percentual remanescente 64,31530/o; grupo/cot, n,' OOO6lt247, data adesão

2511012021, prazo do plano 200 meses, prazo remanÊsoenle 60 meses, data do vencimento da
próxima parcela 10/05/2022, valor da Cana dc Credito R$ 155.733,65, valor atual da parcela'

mensal R$ 2.913,E3, valor do saldo devedor/alienação fiduciriria R$ 170.015,12, pelEentual pago I

'35,6848%, percentual Íemanescente 64,31520/o; grupo/cota n', 00093/192, data adesão

25A0nO2l, prazo do plano 1g2 mesos, prazo remanescente 68 meses, data do vencimento dgl
próxima parcela l5lWn022, valor da Carta de Cr&ito R$ 56'061,48, valor atual da parcela mensal

R$ LI22,64, valor do saldo devedorÀlienação Íiduciária R§ 72.484,00, percentual pago

38,8862o/o, percentual remanescente 6l,l1389io; e, grupo/cota no. 00093855, data adesão

25n0n021, prazo do plano 192 mcses, prazo ncmane§cente ó8 mescs, datâ do vencimento da

próxima parce la 15t04f2022, valor da Carta de Crédito R$ 56.061 ,48, valor atual da parce la mensal

R$ r.122,64, valor do saldo dêvêdor/alienaçâo tiduciária R$ 72.484,00, percentual pago

38,8862o/o, percenrual remânescente 61,11380/o, constando no contrato o prazo de carência de 90

dias para efeito de intimaçâo ao devedor fiduciante, e para cfeito de leilão (art. 24' VI, da Lei n.o

9.514197), foi atribuído ao imóvel o valor de R$ 422.000,00 (quatrocentos e v inte e dois mil reais),

tudo nos termos do contrato supr&ciudo' IIS@9!S - Título protocolado sob o n.o 493 l, às fls. l8v,

Livro n.o 0l-C extrajudici al, em I I de maio de 2022' Eu'
Fabricio Marques Hortencio de Medeiros,

Registrador, d gitei, subscÍev i e dou fe. Emolumcntosi Rli 3.430,68; FERMOIU R$ l7l'50; SELO R$'16,79;

I71,53; rSS: R§ 0,00. TOTAL: P-Í 1.992'03: Selo n.' 44L464200-D9T9' '-'-----FÂADEP R§ 171,53; FRMMP: RÍ

Av.07 11635, de I I de rr.lio de 2022. STE C R . Procede-se a esm averboção,

nos termos do artigo 5o, § 7', da Le i n." 11.795 8, para constar o seguinte: Os bens e direitos

adquiridos pela adrninistradora em nome do grufro de consórcio, inclusive os dccorrcntes dc

B^Íântia" bêm como seus frutos e rcndimentos. não se comunicam com o seu pÊtÍimônio,

observado que: II não respondem direta ou indiretamente por qualquer obrigação da

de bens e direitos da administradora, parâ efeito de li -
administradora: Ill - não compõem o elenco

9PüDlo
LfFtl tt

Marícula: 1635 -t
Ficha: 02 Verso

I

quidação judicial ou extrajudicial; lV não podem ser dados em garantia de débiüo da
-l

administradora. Protocolo - Título protocolado sob o n.o 493 l, as fls. I 8v, do Livro n.o 0l -C, desta
ll de malo de 2022 Eu,

Fúricio Marques Hortencio de Medeiros,
Registrador, itei, subscrevi e dou fé. Emolumentos: RS 0,00; FERMOru R$ 0,00; SELO RS 0,00;
FAADEP R$ 0'00; FRMMP: R$ 0,00; tss: R$ 0,00. TorAL: R$ 0,00; sclo n.o AAL464lBz-Dgrg. -------

4v.08/ló35, dc t5 de dezembro de 2023. REALIZACÃO DE INTlMACÃ9. Procede-se a esta
averbação nos termos dos §§ l" e 4n do art. 26 da Lei n.o 9.514/97. e conforme Certidão de
'l'ranscurso de Prazo Sem Purgaçõo da Mora expedida por cste Ofício lmobiliário, ern I Yl2nA23,
arguivada juntamente com os documentos prenotados em 2?110/2023, sob o n.o 5194, para constar
quc o devedor fiduciantc, José Francisco Filho, .iá qualificado, foi intimado pelo 2" OÍicio de
Registro de Títu los e Documentos de Alto Santo-CE, em 23/ll/2023, conforne certidão lavrada na
fttesma data pelo mencionado Cartório, para fins de cumprimento das obrigações contratuais
rclativas aos encargos vencidos e não pagos, tendo decorrido o prazo legal sem purgação da mora
ou sem que nada tenha sido apresentado. Protocolo - Título protocolado sob o n.o 5194, às fls. 06,

Livro n.o extrajudicial, em 27 de outubro de 2023. Eu,
Fabricio Marques Hortencio de Medeiros,

Registrador, digitei, subscrevi e dou fé. Emolumentos: Rg S7í0; FERMOJU: R$ 5,14; SELO: R$ l9,tl;
FAADEP: R$ 2,88; FRMMP: R$ 2,88. TOTAL: R$ E8"31; Sclo n.o AAW54E27UI9VI/9. -----

4v.09il635, de 23 de janeiro de 2024. CONSOLIDACÃ9 DA.PROPRIEDADE. Procede-se a
esta averbação, conforme requerimento datado de 16/01/2024, parx constar que a propriedade do
imóvel objeto desta matrícula foi consolidada em nome da credora Íiduciríria" Itaú Administrnadoqa
de Consórcios LTDA., já qualificada, nos tcrnos do artigo 26, § 7" da Lei n.o 9.514/97. Este
imóvel deveré ser oferecido em públicos leilões por força do que estabelece o aúigo 27 da Lei n."
9.514Í97. Protocolo - Título protocolado sob o n.o 5194, às fls. 06, do Livro n.o 0l-D, desta

27 de outubro de 2023. Eu,
Fúricio Marques Hortencio de Medeiros,

Registrador, subscrevi e dou Ê. Emotumentos: F"$ 3.E032S; FERMOJU: Rl§ 190,12; SELO: R$ 51,87;
FdADEP: RS 190,t6; FRMMP: RS 190,16. TOTAL: R$ 4.425,59; Selo nl AAZ82I12I-Q9N9.

I

J

,:fu3*